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Pan Adam Sajdak 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 
 
 

W odpowiedzi na Pana wniosek znak: KRM.0003.125.2024 z dnia 29 października 2024 r.  
przedstawiony na IX sesji Rady Miejskiej informuję co następuje: 
 
W kwestii przycięcia drzew na rondzie Solidarności: 
 Drzewa rosnące na rondzie, przy skrzyżowaniu ulic Chemicznej, Kwiatkowskiego oraz Witosa 
nie ograniczają widoczności kierowcom poruszającym się wskazanymi ulicami. Dojeżdżając do ronda 
widoczność pojazdów nadjeżdżających z lewej strony jest bardzo dobra, w związku z czym 
przedmiotowe drzewa nie zostały zakwalifikowane do przycięcia. 

 
W sprawie naprawy ażurowych płyt na ulicy bocznej od Mościckiego oraz ubytku przy studzience 
kanalizacyjnej na ul. Limanowskiego: 

Prace remontowe na Osiedlu Strusina przeprowadzono w dniach 17-18 października, 
natomiast ubytek na ul. Limanowskiego uzupełniono w nawierzchni drogi masą mineralno-
bitumiczną w dniu 17 października br. 
 
W kwestii przycięcia drzew na ul. Zbylitowskiej przy skrzyżowaniu ul. Sienkiewicza z ul. Kilińskiego: 

Przy wnioskowanym skrzyżowaniu nie rosną drzewa, które ograniczałyby widoczność przy 
przejściu dla pieszych. Najbliższe drzewo znajduje się za ogrodzeniem posesji Zbylitowska 26 i jego 
korona została podniesiona, tak aby nie ograniczać widoczności przy przedmiotowym skrzyżowaniu.  
 
W sprawie przycięcia drzew w okolicy parkingu przy Arenie Jaskółka: 

Wnioskowane drzewa rosną na terenie nie należącym do Gminy Miasta Tarnowa.  
Do właściciela terenu została skierowana prośba o dokonanie przycinki obumarłych konarów. 
 
W kwestii uruchomienia tramwaju na ul. Krakowskiej: 

Dziękuję Panu Radnemu za przekazanie mi pomysłu mieszkańców w sprawie uruchomienia 
tramwaju w Tarnowie jako dodatkowej atrakcji turystycznej inspirując się przykładami innych miast, 
w tym tramwajami we Lwowie. Zapewniam, że dokładnie przyjrzymy się koncepcji i zbadamy 
możliwości jej realizacji, zarówno pod kątem technicznym, jak i prawnym oraz finansowym,  
aby ocenić, na ile przedsięwzięcie jest możliwe do wdrożenia.  

W zakresie systemowego przekazywania korespondencji dyplomatycznej oraz służbowej  
do władz lub przedstawicieli innych państw, pragnę podkreślić, że tego rodzaju działania są w Polsce 
uregulowane przepisami prawa międzynarodowego oraz krajowego. Uprawnienia do kontaktów  
z władzami zagranicznymi posiada Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP, a także polskie 
przedstawicielstwa dyplomatyczne za granicą. Kwestie związane z ewentualnym dochodzeniem 
reparacji wojennych od Niemiec znajdują się w wyłącznych kompetencjach Rządu Rzeczypospolitej 
Polskiej. Decyzje w tym zakresie podejmuje Rada Ministrów oraz inne upoważnione instytucje 
rządowe. W związku z powyższym Prezydent Miasta Tarnowa, nie jest organem uprawnionym  
 



 

 
 
do wystąpień do Rządu Federalnego Niemiec w kwestii reparacji wojennych czy innych spraw 
międzynarodowych. Działania te pozostają w gestii właściwych organów administracji państwowej, 
których kompetencje określa prawo. 
 
W sprawie wycięcia samosiejek i krzewów na wyjeździe z ul. Czarna Droga w ul. Podgórską: 

Usunięcie wnioskowanych krzewów i wykoszenie trawy przy ul. Czarna Droga zostało 
wykonane w dniu 30.10.2024 r.   
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